
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2023 года № 238

с. Киясово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

за 1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 статьи 32 Устава муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» за 1 квартал 2023

года по доходам в сумме 116340‚6 тысяч рублей, по расходам в сумме 117886‚9 тысяч

рублей, дефицит составил 1546,3 тысяч рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Киясовского района.

Первый заместитель главы Администрац
муниципального образования «Муницип

/М.С. Митрошина



Приложение 1- Доходы
к постановлению Администрации

муниципального образования "Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики”

от 1505202311 № 238

Отчет об исполнении бюджета по доходам муниципального образования "Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики"

за период с 01.01.2023г. по 31.03.2023г.

Вычисляемая колонка

1

00010000000000000000

00010100000000000000
00010102…00100001 10

00010102010010000110

00010|020|0Ш0000|10

00010102020010000110

00010102030010000110

00010102030…00001 Ю

000 Ю 1020400! 00001 10

Нвимеиовянне

2

НАЛОГОВЫЕ И НЕПАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц с доходов`
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227` 227 ] и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов.
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата натош осуществляются в

соответствии со статьями 227‚ 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перорасчеты, недоимки и тадолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
птпяцпципяпд
Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных в виде дивидендов от долевого участия
вдеятельности органшаций
Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных от осуществления деятельное-ги
физическими лицами. тарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов` занимающихся частной практикой
адвокатов Учоспиитих адвокатские кабинеты
”шт на доходы физических лиц с доходов.
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Росийской
Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов
полученных физическими лицами‘ не являющимися
налоговыми ретидентами Российской Федерации“

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими дипами. являющимися
иностранными гражданами, осушест в::яющими
трудовую деятытышсть по найму у физических лиц
на основании патента в соответствии со статьей
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

Уточнеииый пляи

Етинипа измерения тыс руб
% исполнения к

Исполнение уточиеииому
плану

3 4 5

112 130.0 12 644.2 20.19

74 325,0 13 [16,1 17,65
73 9380 0.0 000

0.0 12 51674 0.00

00 —0‚1 000

0.0 -1‚7 0,00

3500 00 000

030 713 000

370 0.0 0.00



1

00010102040010000110

000101020800100001 10

00010300000000000000

00010302231010000110

00010302241010000110

00010302251010000110

00010302261010000110

00010500000000000000
00010501011010000110

00010501012010000110

2 3 4

Налог на доходы физических лиц с доходов 0,0 6.1

полученных В виде ВЫИГРЫШЕЙ И ПрИ’ЗОЕ В

ПРОВОДНМЫХ конкурсах, ИГРБХ И ДРУГИХ

мероприятиях в целях рекламы товаров работ и

услуг` страховых выплат по договорам
добровольного страхования жизни` заключенным на

срок менее 5 лот. в части ттревьтшсния сумм
страховых взносов, увеличенных на сумму`
рассчитанную исходя из действующей ставки
рефИНЦНСНрОВЗНИЯ, ПрОЦеНТНЫХ ПОХОПОВ ПО вкладам

в банках (за исключением срочных пенсионных
вкладов` внесенных на срок не менее 6 месяцев). в

виде материальной выгоды от экономии на

процентах при получении заемных (кредитных)
СРС/1018138 ИСКЛЮЧЕНИЕМ материальной ВЫГОДЫ`

ПОПУЧЕННОЙ ОТ ЭКОНОМИИ на ПРОЦСНТВХ за
пользование целевыми займами (кредитами) на
новое строительство ттли приобретение жилья)*

Налог на доходы физических лиц части суммы 01) 524,1

налога, превышающей 650 000 рублей. относящейся
к части налот'овой базыс превышающей 5 000 000
рублей
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ. УСЛУГИ). 17 658.0 4 747,5
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
российской ФЕДЕРАЦИИ

‚ _ _

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 7 868,0 2 4406
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
днфференцированньтх нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 581) 100
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двитателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджет ьт (по нормат нвам` установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 9 732,0 2 6095
бЁНЗИЪД ттоштежашие распределению Между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
МСС1 НЫМИ бюджетами С учетом УСТИНОВЛЁННЫХ

дифференцированньтх нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам. установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бетпин, 0,0 -312‚7
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам. установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 047.0 412.4
Налог` втимаемый с налогопла'геттьщиков` 1 057.0 100,1
выбравших в качестве объекта нелот поблпження
доходы __

Налог` взимаемьтй с налогоплательщттков, 0.0 -2‚1
выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1

января 201 1 года)

000

0.00

26,89

3102

1727

26,81

0400

13,53 '

933 7

0,00



]

00010501021010000110

00010501021010000110

00010501022010000110

00010502010020000110

00010503010010000110
000105040600200001 10

00010600000000000000

00010601020140000110

00010601020140000110

00010606032140000110

'

000106060321400001 і &

000106060421400001 10

00010606042140000110

оотоюоовоооооооооо

00010701020010000110

00010800000000000000
00010803010010000110

00011100000000000000

00011105012140000120

2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы. уменьшенные на величину расходов

Налог` взимаемый с налокоплателыциков,
выбравших в качестве объекта налогообложения
ПОХОДЫ, уменьшенные На ВВЛИЧИНУ раСХОДОВ (В ТОМ

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты
субъектов Российской Федерации)

Налог. взимаемый с налогоплательщиков‘
выбравших в качест вс объекта налогообложения
ДОХОДЫ` уменьшенные На ПБПИЧ ИИу РЕСХОАЦОЕ (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 201 1

гоаа1
Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности
Единый ссльскохозяйственный налог
Налогь взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения зачисляемый в бюджеты
муниципальных ОКРУГОВ

НАЛОГИ НА ИМУШЕС' `ВО
Налог на имущество фшичееких лиц, взнмасмый по

ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
муниципальных округов
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам? применяемым к объектам
налогообложения` расположенным в границах
муниципальных округов (сумма платежа
(нерерасче гы. недоимки н задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по
„имени……
Земельный налог с организаций` обладающмх
Земельным участком. расположенным в границах

„ муниципальных округов , , _

Земельный налог с организаций, обладающих
ЗЁМСЛЬНЫМ участком, РЗСПОЛОЖВННЫМ В границах
муниципальных округов (сумма платежа
(перерасчетьь НСДОИМКЗ И ЗЗЛОЛЖВННОСТЬ ПО

СООТВЕТСТВУЮЩСМУ платежу. В ТОМ ЧИСЛЕ ПО

птменённоми
Земельный налог с физических лиц. обладающих
земельным участком. рЗСПОЛОЖеННЫМ В ГраНИЦВХ

муниципальных округов

Земельный налог с физических лиц. обладающих
земельным участком, расположенным в границах
муниципальных округов (сумма платежа
(перерасчёты` недоимка и задолженность по
еоогветс гвуюшему платежу. в том числе по
о'гмененному)

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
Налог на добычу обшераспроетраненных полетных
ископаемых? … … „ … _…

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИПА
Государственная пошлина по делам
рассмагри ваемым в судах общей юрисдикции.
МИРОВЫМН судьями (за ИСЮ'ПОЧЕПНЁМ ВЕРХОВНКЛ О

Суда Российской Федерации)
доходы ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЦЦЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ
ДОХОДЫ, получаемые В виде арендной ПЛЗТЫ `За

земельные УЧЕСТКИ. Государственная СОбС1БеННОСТЬ

на которые Не разграничена И которые РЗСПОПОЖЁПЫ

В ГраМИЦЗХ МУНИПИПМЬНЫХ округов а также
средства ОГ ПРОДПЖИ права на ЗЗКЛЮЧВННЕ ДОГОВОРОВ

аренды уКШЗПНЫХ земельных участков

851.0

00

0.0

0.0

299,0
8400

‚

7671,0
| 128,0

0.0

4 8920

…

(10

1651,0

00

0.0

00

519.0
5190

4 406.0

3 232,0

040

38.4

4…

75,1

2423

5519"
0.0

&]

00

47945

00

72,4

211,9

28,9

78.7
7847

6880

364.3

000

000

0.00

0.00

25,12

2834

7,30
000

000

0,00

000

0,00

0400

`15.|6
1516

15,62

1117



1

00011105024140000120

00011105034140000120

00011107014140000120

00011109044140000120

00011200000000000000

00011201010010000120

00011201030010000120

00011201041010000120
00011300000000000000

0001 1301994140066136 И

00011302994140000130

00011400000000000000

00011402043140000410'

0001 1402043140000440

00011406012140000430

0001 1406024140000430

00011600000000000000

Доходы, получаемые в виде арендной платы а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды на земли, находящиеся в
СОбПВ‘ЕННОСТН МУНИЦИПЗЛЬПЫХ ОКРУГОВ (ХЦ

ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧЕСТКОВ МУНИЦИПВЛЬПЫХ

бюджегных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества` находящегося
в оперативном управлении органов управления
муниципальных округов и созданных ими

учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждены…
Доходы от перечисления части прибыли,
ОСТЗЮЦПСЙСЯ после уплаты "ЗЛОЙ"? И ИНЫХ

обязательных ПЛПТСЖСЙ МУНИЦИПЗЛЬНЫХ УНИ'іарНЫХ

предприятий, созданных муниципальными округами

Прочие поступления от использования имущества.
находящегося в собственности муниципальных
округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений. а также имущества муниципальных
унитарных предприятий. в том числе казенных)

ПЛАТЕЖИ ПРП ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
Плата за выбросы загрязняющих веществ в

атмосферный воздух стационарными объектами

Плата за сбросы 'затря яюш
объекты
Плата за размещение отходов производства
‚ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

пьо‘чие’доходат акта… „“эта; 'у'сд'ту'} іра'б'от')”

получателями средств бюджетов муниципальных
округов
Прочие доходы от компенсации затрат бЮджетов
муниципальных округов
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЬПХ АКТИВОВ
Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности муниципальных
округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий` в том числе казенных). в

части реализации основных средств по указанному
мышцы—гм
Доходы от реализации иного имущества
находяшеюея в собственное… муниципальных
окруюв (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, атакже имущества муниципальных
унитарных предприятий в том числе казенных). в

части реализации материальных запасов по

указан ному и мущсству

Доходы от продажи земельных участков.
государственная собст вспность на которые не

разграничена и которые расположены в границах
муниципальных округов
Доходы от продажи земельных участков
находящихся в собственности муниципальных
окрутв (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)
ШТРАФЫ. САНКЦИИ‘ возмвщвипв
‚_УЩЕРБА

веществ в водные

650.0

3710

310

1500

2690

2690

0.0

0.0
3 168,0

3 168,0

0.0

300.0

1000

00

2000

0,0

310.0

1984

О_О

86,2

3.4

12.2

8984

8857

12.7

1194,1

0.0

10.0

32716

8564

120,5

3053

2028

0100

33133

32,04

26,25

000
28.36

27,96

000

398.02

000

000

под

38,86



1

00011601053010000140

00011601063010000140

000116010703010000140

00011601143010000140

00011601173010000140

0001 1601 1930100110140

00011601193010000140

2

Административные штрафы, установленные Главой
5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях` за
административные правонарушении посягающие на

права граждан, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолегних и защите
их прав (штрафы за неисполнение родителями или
иными законными представителями
песовершсннолетннх обязанностей по содержанию
и воспитанию Несовершеиноле'тних)

Административные штрафы. устат'іовленные Главой
6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на

здоровье, сан итарно-эпидемиологи ческое
благополучие населения и общественную
нравственность, НЗЛЗГЗВМЫС МИрОВЫМИ судьями.
КОМИССИЯМИ по ДЁПЗМ несовершеннолст НИХ И ЗВЩИТЁ

их прав (штрафы за побои)

Административные штрафы. установленные Главой
7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях за
административные правонарушения в области
охраны собственности. налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолсгних
и защите их прав (штрафы за самовольное
подключение и использование электрической.
тепловой ')нсргищ нефти или тава)

Административные штрафы` установленные Главой
14 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях за
административные правонарушения в области
ПРЕДПРИНИМЗТСЛЬСКОЙ деятельности " ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

саморегулируемых организаций, налагаемые
МИрОВЫМИ судьямис КОМИССНЯМИ ПО делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные
пчтпя-“вн\ ‚ ‚ ‚ ‚ _ _ _

Административные штрафы, установленные Главой
17 Кодекса Российской Федерации об
ММИНИС’ГРЗ'ГИБНЫХ правонарушениях, за
БДМИНИСТРБТИВНЫЕ правонарушения, ПОСЯГЗЮКЦИЁ на

институты государственной власти, налагаемые
МИРОВЫМИ судьями` КОМИССИЯМИ ПО ДЕЛЗМ

несовершеннолегних и защите их прав (штрафы за
воснренят етвование законной деятельности
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦЕ ОрГШіа, УПОЛНО“ОЧЁНН0|0 НЦ

ОСУЩССТВЛСНИЁ функций ПО принудительному
ИСПОЛНЕНИЮ ИСПОЛНИ'ГЕПЬНЫХ документов И

обеспечению установленного ПОРЯДКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
\

Административные штрафы` установленные Главой
19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях., за
административные правонарушения против порядка
управления. налагаемые мировыми судьями.
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав (иные штрафы)

Административные штрафы` установленные Главой
19 Кодекса Российской Федерации об
ММИНИСТРЗТИВНЫХ правонарушениях 36

административные правонарушения против порядка
управления. НМЕПИВМЫС мировыми СУДЬЯМИ`

КОМИССИЯМИ ПО делам "ЕСОВЁРШСПНОЛС'ТНИХ " защите
ИХ прав (ШТрафЫ за заведомо ЛОЖНЫЙ ВЫЗОВ

сітецттштизированньпх служб)

0,0

0.0

0.0

00

0,0

00

0.4

100

3,0

`

145

3,0

ш

000

000

0,00

0,00

0000

0.00



1

00011601193010000140

00011601203010000140

00011601203010000140

00011601204010000140

00011607010140000140

00011610123010000140

00011611050010000140

00011700000000000000
00011714020140000150

00011714020140000150

2

Административные штрафы.
_ тановленные 1 лавой

19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения против порядка
управления, налагаемые мировыми судьями`
комиссиями по делам несовершеннолетних и `защите
их прав (штрафы за незаконное привлечение к
трудовой деятельности либо к выполнению работ
ИЛИ ОКЗЗЗНИЮ УСЛУГ ГОСУДЦРСТВЕННО! 0 или

муниципального служашето либо бывшего
государственного или муниципального служащего)

Административные штрафы, установленные Главой
‚20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения` посягающие на
общественный порядок и общественную
безопасность, НЗЛЗГЗСМЫС мировыми судьями,
КОМИССИЯМИ ПО ДЕЛЗМ НЁСОВЕРШЕННОЛЁ’ТНИХ И ЗЗЩИТЁ

их прав (иные ш графы)

Административные цгграфы_ установленные Главой
20 Кодекса Российской Федерации об
админиггративных правонарушениях. за
ЗДМИНИС’ГРЗТИВНЫС правонарушения, ПОСЯГЗЮШИЭ на
общественный порядок и общественную
безопасность "ВЛШ'ЗВМЫЁ МИРОВЫМН судьями.
КОМИССИЯМИ ПО ПЁЛПМ НЁСОЕВРШОННОЛСГНИХ И защите
их прав (штрафы за появление в общественных
местах в состоянии опьянения)

Административные штрафы. установленные Главой
20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушения:):` за
ВДМИНИЬ'ГРЗТНВНЫЭ ПРИВОНЗРУЦКСНИЖ ПОСЯГШОЩИЕ на
общественный порядок и общественную
безопасность выявленные ДОЛЖНОСТНЫМИ ПИЦПМИ

‹тгянов
111'1рафы, неустойки, пени` уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком
исполнителем) обязательств, предусмотренных
МУНИЦИПВЛЬНЫМ КОНТРШГГОМ, ЗВКЛЮЧСННЫМ

муниципальным органом` казенным учреждением
МУНИЦИПВЛЬНОГО ОКРУГЕ

Доходы от денежных взысканий (штрафов).
поступающие в счет погашения задолженности.
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году

Платежи по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде а также платежи.
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда,
ПРИЧИНЕНПОГО ОКРУЖШОЩЁЙ среде (За исключением
вреда причиненного окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях)` пошпсжашис
зачислению в бюджег муниципального образования

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Средства самообложсния граждан, зачисляемыс в

бюджеты муниципальных округов

Средства самообложеиия граждан. зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов [Благоустройство
кладбища по адресу. д, Уиур-Киясово. улица
Комсомольская. земельный участок 1а_ часть
терртп ории д Унур—Кияеово` ул Комсоиольская от
д 1 до и. 30)

0.0

0.0

0.0

310,0

0.0

0.0

0.0

457,0
120.0

00

100

1015

05

-()` 1

40,5

713.5
00

23.0

0.00

000

000

0.32

000

0,00

156.13
0.00

`

оцоо



1

00011714020140000150

00011714020140000150`

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

000117|4020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

2

Средства самообпожения граждан, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Благоустройство
места отдыха в Центре удмуртской культуры по

адресу: :\ Карамас-Пепьга, улица 50 лет Октября д,
22. часть территории. и. Карамас—Пельга ул. 50 лет
Октября от д 22 до д. 70)

Средства самообпожения траждан, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
.1ЫЖН0ГО ИНВСНТЗРЯ И СПОрГИВНО—ИППОПЫХ

комплексов для дегской площадки в д. Старая
Салья, часть территории. д, Старая Салья, ул.
Комсомольская от д.1 до д.25)

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
мотоблока "Нева", часть территории. с. Киясово, ул.
Никифорова от Л. 1 до д. 22)

Средсгва самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
музыкального оборудования в дом культуры села
Подгорное, часть территории: с Подгорное, ул.
Атаревекал с 1 по 17 дом)

Средства самообложения граждан, зачислием ые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
музыкального оборудования, часть территории д
Калашур, ул. Чкалова от 1.1, 19 до в. 29)

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
музыкальной аппаратуры для Ермолаевското ЦСДК,
часть территории: с. Ермолаево, ул Советская от
11 47 до д 57)

Средства самообложения граждан, зачисляемые :;

бюджеты муниципальных округов (Приобретение
оборудовании и покрытия для спортивной площадки
в с, Ермолаево, часть территории с Ермолаево, ул
Учительская от д.1 до д.14)

Средства самообложения |раждан, зачисляемые в

бюджеты муниципальных округов (Приобретение
ограды для детской площадки, песочницы ‹: крышей
И ЦПСКОГО ИГРОВОТО домика, ЧЗСТЬ территории. ‚1.

Калашур,ул Чкалова от д 6 под 16)

‚Средства самообложения граждан, вач ислясмые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
радиоаппаратуры (акустические акгивиые колонки -
2 штуки, микшерский пульт` радиомикрофопы,
ноутбук) для Мушаковского центрального сельского
дома культуры, часть территории с. Мушак, ул.
Труда отд 1 до А. 47)

Средства самообложения граждан` зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
спортивно… инвентаря и оборудования, с. Киясово`
часть территории: ул. Юбилейная от д 45 до д 73)

Средства самообложении граждан, зачисляемые в

бюджет ы муниципальных округов (Приобретение
цветного принтера и 3 микрофонов по адресу' д
Карамае-Псльга, улица Гагарина, д. 17а. часть
территории: д Карамас-Пельта, ул. Тутанайка от д, 2
по и |?“
Средства самообложения граждан, зачисляемые в

бюджеты муниципальных округов (Проведение
праздника села и молодежи "Село родное, где мы
живем", часть территории: с, Подгорное. ул Садовая
с 1 по 4 дом)

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ОА)

0,0

040

040

0,0

0.0

1000

200

50.0

20,4

74,0'

20.0

200

193,5

20,0

1 040

0,00

0,00

000

000

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00



1

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

5020140000150

00011715020140000150

00020000000000000000
00020200000000000000

00020215001140000150

00020215002140000150

00020220077140000150

00020220299140000150

00020220302140000150

2

Средства самообложения граждан, 'зачиспяемые в

бюджеты муниципальных округов (Строительство
детской площадки, часть территории с Яжбахти но.

ул. Свободы от 11. 2 до д.72)

Средства самообложения граждан, тачисляемые в

бюджеты муниципальных округов (Строительство
хоккейной коробки на территории муниципального
КВХЭННОГО ОбЩСОЁРЭ'ХОВЗТСЛ ЬНОГО УЧРЕЭКДСНИЯ

"Мушаковская средняя общеобрачовательная школа"

муниципального образования "Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики.
часть территории: с. Мушак, ул. Школьная от д 11

дол 29)

С рент ва самообложения граждан. вачисняемые в

бюджет ы муниципальных округов (Установка
детской игровой площадки по адресу: д. Кар-амне-

Псльга. улица Нагорная` земельный участок 5а.

часть территории 11 Карамас—Пельга. уль Нагорная
от и 1 по и 371
Средства самообложения граждан, тачисляемые в

бюджеты муниципальных округов (Устройство
детской площадки по адресу д Байсары` улица
Советская. земельный участок 24а, часть
территории, д Байсары,ул Советская отд 1 под
461 … _

Инициативные платежи зачисляемые в бюджеты

муниципальных ОКПУГОВ

Инициативные платежи. зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов (добровольные
пожертвования юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей, крестьянских (фермерских)
хозяйству физических лиц на реализацию проекта
развит ия общественной инфраструкгуры.
основанного на местной инициативе), приобретение
оборудования, инструментов и сценических
костюмов для Ильдибаевского ЦСДК

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЬЦЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

других БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам муниципальных округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджет а суб ье кта Российской ‚Федерации
Дотации бюджетам муниципальных округов на

поддержку мер по обеспечению сбалансированное…
‚бюджетов
Субсидии бюджетам муниципальных округов на

софинансирование капитальных вложений в

объекты муниципальной собственности
Субсидии бюджетам муниципальных окрухон на

обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда в том числе
переселению граждан ИЗ ЗВЕРИЙНОГО ЖИЛИіЦНО! О

фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства за счет

средств, поступивших от государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию
ЖИЛИЩНО-КОММУНЗЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВЗ

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства. за счет
пт-‘пгт и бюджетов,

00

00

0.0

0,0

3370

0.0

422 360,1
416 735,7

126 075,0

568.3

3 999,6

13 5485

3 089,6

25,0

20,0

80

…)
_ ‚_

150

93 696‚4
95 979.8

315180

1410

0.0

0.0

0,0

0400

0,00

000

0.00

0,00

22,18
23.03

25,00

24,81

0.00

0,00

000



|
00020225098140000150

00020225304140000150

0002022 5467140000150

00020225497140000150

00020225511140000150

00020225519140000150

00020225555140000150

00020229999140000150

00020229999140000150

00020229999140000150

00020229999140000150

00020229999140000150

00020229999140000150

`

00020229599140000150
’

00020229999140000150

00020229999140000150

2

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
обновление материально - технической базы для
организации учебно-ис‹:лег.товательской` научно-
пракгической, творческой деятельности, занятий
физической культурой и спортом в образовательных
ПЭГИНИЧЗПИЯХ

Субсидии бюджетам муниципальных окрут ов на

организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование В государственных И муниципальных
образовательных организациях
Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных
пунктах с численностью жителей до 50 тысяч
человек
Субсидии бюджетам МУНИЦИПЗЛЬНЫХ ОКРУГОВ "В

РСЗЛИЗЗЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОбЕСПВЧСПИЮ ЖИЛЬСЧ

молодых семей
Субсидии бюджетам муниципальных округов на

_проведениекомплексных кадастровых рвёт
Субсидии бюджетам муниципальных округов па
ПВДДСОЖКУ ОТПЗСПИ Культуры
Субсидии бюджетам муниципальных округов на

реализацию программ формирования современной
городской среды
Прочие субсидии бюджетам муниципальных
окт/Гол
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения и искусственных сооружений на
них., в том числе на проектирование, включал
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
МЕСТНОГО значения - ПодЪЕЗДНЫХ ЗЕГОДОРОК К

садовым некоммерческим товариществам

Субсидии бюджетам МУНИЦИПЗЛЫСЫХ ОКРУГОВ На

ОрШНИЗБЦИЮ ПМТЗНИЯ обучающихся МУННЦНПЗЛЬНЫХ

общеобразовательных организаций. находящихся на

территории Удмургской Республики

Субсидии бюджетам муниципаЛьных округов на

расходы по присмотру и уходу за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей. а также за
дегьми ‹: туберкулезной интоксикацией.
обучающимися в муниципальных образовательных
ортани тацмх, находящихся на территории
Удмуртской Республики. реаличующих
обра'ювагельную программу дошкольного
:\Ёпвпднчппп
Субсидии бюджетам муниципальных округов на

реализацию мероприятий в области поддержки и

развития коммунального хозяйства, направленных
_на повышение надежности` устойчивости и

экономичносги жилитцножоммунального хозяйства
в Удмуртской Республике

_Субсидпи бюджетам муниципальных округов на
реализацию мероприятий муниципальных программ
энергосбережения и повышения энергетической
_‚зффепивности ‚ ‚ ‚_ ‚ ‚ _ с _ _

Субсидии бюджетам муниципальных округов на

реализацию мероприятий по организации отдыха
детей в каникуляоное время
Субсидии бюджетам муниципальных округов на

реализацию мероприятий по предотвращению
распространения и уничтожению борщевика
Сосновского
Субсидии бюджетам муниципальных округов на

содержание автомобильных дорог местного
значения и искусственных сооружений на них` по

которым проходят маршруты школьных автобусов

265_5

4 720,7

1 200,0

719,4

56,1

1 936.2

2 867,91

7411,3

729.9

15,4

500,0

166.2

……886’4

6 042.8

0,0

1 357,8

0,0

719,4

0,0

0,0

00

7411,3

380,0

5,6

300,0

0,0

`

00

000

1 0223

0.00

28.76

0,00

100,00

000

1 0000

5206

36,32

6000

000

000

16,92



1

00020230024140000150

00020230024140000150

00020230024140000150

00020230024140000150

00020230024140000150

'

06020230024140000'1'50

00020230024140000150

00020230024140000150

00020230024140000150

00020230024140000150

2

Субвенции бюджегам муниципальных округов на
обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
ПОШКОЛЬНОГО образования 11 муниципальных
дошкольных обрааовательных организациях

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

осуществление деятельности специалистов
осуществляющих государственные полномочия.
передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской
Республики от 14 мар га 2013 года № 8-1’3 "Об
обеспечении жилыми помещениями ДПСЙ—СИРО'і И

детей. ОСТВВШИХСЯ без попечения родителей В также
лиц из числа дегейюирот и детей, оставшихся без
попечения родителей"

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и организации
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ комиссий По делам
несовершенноле'гних и защите их поав
Субвенции бюджетам муниципальных округов нн
ОСУЪЦЕСТВПСНИС ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДЕРСГВЕННЫХ

полномочий Удмуртской Республики в облас-ги

архивного дела
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
ОСУЩССТШКСНИС ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДЗРСТИСННЫХ

полномочий Удмуртской Республики по

организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без
ВПаЦеПЬПЕЕ

_ с с с “

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
ОСУШЕСТВЛСНИО ОГДСПЬНЫХ Государственных
полномочий Удмуртской Республики по

предоставлению мер «тональной поддержки по
освобождению родителей (законных
предпавителей), если один или оба из которых
являются инвалидами первой или второй группы и
не имеют других доходов, кроме пенсии. от платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организах1иях‚ находящихся на

территории Удмуртской Республики, реализующих
образовательную программу дошкольного

Субвенции бюджет ам муниципальных округов на

осуществление отдельных государственных
полномочий` передаваемых в соответствии с
Законом Удмуртской Республики от 14 марта 201 3

года № З—РЗ "Об обеспечении жилыми
помещениями детей-сирот и детей. оставшихся без
попечения родителей ‚ за исключением расходов на —

осуществление деятельности специалистов

(Зубвснцин на обеспечение государственных
гарантий реализации прав На ПОЛУЧВНИС

ОБШЕДОСТУПНОГО И бЕСПЛаГНОГО ЦОШКОЛЬНВГО.

начального общего основного общего средне: о
ОбЩЕГО образования В МУНИЦИПЗЛЬНЫХ

‚общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в

`муниципальных общеобразоватепьных
пптшпшшпч
Субвенции на осуществление отдельных
ГОСуДарЪ—ГПЁННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО предоставлению
мер СОЦИЭЛЬНОЙ поддержки МН01ОДСТНЫМ СЕМЬЯМ

(бесплатное питание для обучающихся
общеобразовательн ых организаций)

_Субвснции на осуществление отдельных
‚государственных полномочий по созданию и

‚организации деятельности административных
комиссий

41 224,5

125,0

448,5

4095

1805

14,2

160 126.6

1 9501

20,0

8 7574

265

1141

00

2.8

0,0

36 725.3

621.4

9-

21.24

21.17

25.43

2162

19.71

000

2294

3137

1 0000



1

00020230024140000150

00020230024140000150

00020230029140000150

00020235118140000150

00020235120140000150

00020235930140000150

'00020'2215303140000150 `

00020249999140000150

00020700000000000000
00020704050140000150

0002 | 900000000000000

00021960010140000150

2

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий Удмуртской
Республики по государственному жилищному
надзору И лицензионному КОНТРОЛЮ В СООТВЕТСТВИИ

с Законом Удмуртской Республики от 30 июня 2014
№ 40-РЗ "О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными
полномочиями Удмуртской Республики по

государственному жилищному надзору и

ПИЦЁНЗИОННОМУ КОНТРОЛТО И внесении ИЗМЕНЕНИЯ В

статью 35 Закона Удмуртской Республики "06
УЁГВНОВЛЕПНИ ЗДМИНИСТРЗТИВНОЙ ОТВЁТСТВЕННОСТИ за
отдельные виды правонарушений”

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий Удмуртской
Республики по содержанию скотомогильников
(биогермичееких ям) и мест ')ахоронений животных.
павших от сибирской язвы, находящихся в
собственное… Удмуртской Республики, а также по
ликвидации НСИСПОЛЬЗУСМЫХ СКПТОМОГИЛЬННКОВ

(биотсрмических ям)

Субвенции бюджегам муниципальных округов нв
КОМПЕНСЗЦИЮ части ПЛИТЫ` В'ЗИМЗСМОЙ С РОДИТБЛЁЙ

(законных представителей)“ присмотр и уход за
детьми. посещаюшимн образовательные
организации‘ реализующие образовательные
программы дошкольного образования

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

осуществление первичного ВОИНСКОГО учета
органами местного самоуправления поселений`
МУНИЦИ ПЕШЬНЫХ И ГОВддСКИХ ОКПУГОВ

Субвоннпи бюджетам муниципальных округов на

осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации
Субвенции бюджетам муниципальных округов на

государственную рег истрацию актов гражданскот о

ЧТО?…” ‚ _ ‚

Межбюджетные трансферты. передаваемые
бюджетам муниципальных округов на ежемесячное
денежное вознаграждение 38 КЛЗССНОБ РУКОВОДСТВО

педагогическим работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных оршнизаций

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджегам муниципальных округов

прочна ввзвозМЕздньп: пбсту'плвния
Прочие бетвозмотдные поступления в бюджеты
муниципальных округов
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ.
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ
Возврат прочих остатков субсидий` субвенций и
иных межбюджст ных трансфертов имеющих
Целевое назначение, прошлых лег из бюджетов
муниципштьных округов
ИТОГО ДОХОДОВ
ДЕФИЦИТ (-)‚ ПРОФИЦИТ (+)
БАЛАНС

113,1

376.4

488,4

658,7

1 086,8

9 97200

24 551.6

5 624,4
5 024,4

0,0

0,0

534 490,1
-1 1518.4
546 008.5

27.7

00

60,3

1461

0,0

238,4

2 243,7

4 009,0

0,0
0,0

-2 283,3

—2 283.3

1 |6 340,6
4546,3

1 т 7 886.9

24.49

0.00

12,35

2217

000

21.93

22.50

16,33,

" 000
0,00

0,00

000

21,77
13.42

21,59



Приложение № 1 ‹ расходы
к постановлению Администрацпи

муниципального образования " Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики”

от 1505202311019 238

Отчет об исполнении бюджета по разделам, подразделам муниципального образования
"Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики"

за период с 01.01.2023г. по 31.03.2023г.
Едпница ижмерсния: тыеруб

Раздел Подратл Наименование Уточненпый план Исполнение Пр‘ще'"
‚

ел
„ ‚ ‚ ‚ ‚ ‚ „ ‚ , _ исполнении

‚

1
_

‚2 3 4 5 (›

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЬ вопросы Ё

’

581741 12 454,5
" ' " 21,41

01
А

02
,

Функционирование высшего должностного лица 1 739,0 219,5 12,62:
субьекга Российской Федерации и

, . , ‚_ „ муниципальноя о обраіовапия _ , ‚_ ‚ _ , ,
‚ ‚ ‚

01 03 Функционирование законодательных 1 269,0 218,5 17,22
(представительных) органов государственной

_

`власти и представительных органов
муниципальных образований '

_ _

«'

01 04 ’Фуикциоиироваиие Правительства Российской — 30 814,4, 6 394,1 20.75Ё
Федерации, высших исполнительных органов 1 '

государственной власти субъектов Российской
‚ Федерации, местных администраций „ у , , , … _ , _ _ ,

01 05 Судебная система ; 2,5 0,0 0,00`
01 06 Обеспечение деитетьиости финансовых, 6 703,1 1 262.2 18,831

вало: овых и таможенных ортапов и органов
"

‚_ … ‚_‚Фииаптвчг, юджетиого) "ад“…“ _
: ,

`,

01 11 Резервные фонд 110,0 0,0 0,00
01

,

13 `Другие обшегосударственныс вопросы
, , `

17 536, |
„ 4360,2

,

24,86,
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА ' " '

658,7 140,1
'

22,17
02…

, И ,

203“
… ‚мобилитациото и ви'евойсковаи подготовка

“ ” ,

658,7
, , ,

`146,1 22,172`

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ ьвзопАспос ть н
“ ` ' ' `

2421,0 506,62 20,93
,

;ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ дЕятЕльность _ ‚ ‚ ‚ ‚ ‚ ‚ ,

03 09 аждаискан оборона 1 977,0 447,5 22,64,
03

, “ 10 Защита иасечеиии и территории 410,0, 51,1, 12,47
_чрешычайиых ситуаций природного и

,

техногенного характера, пожарная безопасность Ё

03
,

14 другие вопросы в области национальной
_

34,0) 8,0 23,53
безопасности и правоохранительной

, _ „
Ёпентельности ‘

,

'

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
»

39 531,3, 12 632,1 31,95;
04

,

05 Сельское хозяйство и рыболовство
,

676,4» 75,0, 11,09;
04

И
08 .'Граиснорт

,

595,41 233,0^ 59,24`
04

,

09 Дорожное хотпйство (дорожные фонды) 37 941,7 12 323.4 32,48,
04

_

12 Другие вопросы в области национальной 317,8 0,0 0,00,
экономики _ _ _

‚истинные-ко „УНАЛЬНОЁ хозяйство 27 550,1
_

582,7
‚_ , 212`

`Жилищное хозяйство
,

17 639,5 58,8» 0 ,33/
`Коммунальное хознй

_ , … " , ,

5 718,9
, _ … … 00

, _

0,00

Благоустройство _,

4 078,6“`
` ` „ ,

‚504,0 12,38`
205…

… … …

05 Друтие вопросы в области жичишио-
, „ ,

_

” ,

113,1 19,2 16,95

коммунального хозяйства
‚

06 ‚ 269,0 0,0 0.00
06

_ ,

05
_

Другие вопросы в области охраны онружаюшси
,

209,0) 0,0 0,00
среди ‚ ‚ „ _ … ‚ __ _ … „ … ‚ ‚

()ЬРАЗОВАНИЕ 329 004,0 73 013,4 22,19;
07 101 Дошкольное образование

.

53 931,3
_

11 791,8
‚_ ‚_ ‚_

„21,86;
07 02' ' ” ' " ' `

214 511,4
"

512802 23,91
'

07 03
`

дополнительное „брата… детей
_

`

30 397,0 5542,8
" ` `

“18,23'

„„„ …
_…07_

_ ., : … „606 … …

231, 15,86

07 09 тастн образовании
_

_

28 703,7
( `

4167.
‹

14,52:



] 2 “‘,… ‚5 6
08

'

819396`
’ '

15 964,2" 19
08 _…

`
"54"851,з`

… ‚

10 06“, П,”
,

08
‘

04 ЧЁЬУШЕ вопросывьблап'п кул…”ьы, " `27'087,8‚ 5901,0 21.78
, , ‚к"!!емитечрдфгт

‚ , … , ,
10 : оцимымя политим ; 5 995,5 2 406,9 40,15
]0

… , ,

01 “Пенсионное,
, : ,

1817.0
,

500,5 27,541
10’

' `

03 Социально} `

768,9
`

736,7
`

95,81
10 "

04
" " ` “

3339, 1 169,8
'

35,03
, ,

‚_

……)
…

(‚Ш
_ _

0‘00

429,1)…" 180,4
` ”

421,03

429,1 ” " ’

180,4 42,03
36,0 ’ ` '

00 0,00
… (МУНИЦИПАЛЬНОГО)дОЛГА …… _ ‚ …

13 01 Обслуживание государственного _, 36,0 ‚ 0.00
‚_ › (мувиципальнога)„виутрениещьдодгд

,

'

№546 0085…
‚ _

„117 8,863
6 008,5

,

1 17 08
2115,9;

21,59


